
 

 

 

  U.O.C. Polizia Municipale

  ORDINANZA N. 241 del  24-09-2024

 OGGETTO: RIPRISTINO SEGNALETICA STRADALE DELLE AREE A PAGAMENTO -
MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA'

 

IL RESPONSABILE DI U.O.C. POLIZIA MUNICIPALE
 

 
Richiamati i seguenti atti:
- Determinazione dirigenziale n. 575 del 9/3/2021 nella quale è previsto che la ditta SIS srl affidataria
del servizio di noleggio dei parcometri, provveda periodicamente anche alla manutenzione della
segnaletica orizzontale e verticale;
- Determinazione dirigenziale n. 1364 del 30/6/2023 avente per oggetto U.O.C. POLIZIA
MUNICIPALE, CONFERMA DEL DOTT. FABRIZIO NATALINI QUALE TITOLARE DELLA
POSIZIONE ORGANIZZATIVA E CONTESTUALE CONFERIMENTO DI FUNZIONI
- Ordinanza Dirigenziale n. 118 del 10/05/2021 con la quale vengono apportate modifiche permanenti
alla viabilità ;
- Ordinanza 223 del 9/9/2024, relativa al rifacimento della segnaletica blu nel comune di Pescia, alla quale non veniva
dato seguito a causa del maltempo;
- Considerato che, ad oggi, la segnaletica stradale risulta parzialmente non visibile, per cui si rende necessario
programmare nuovamente l'esecuzione dei relativi lavori di ripristino e modificare temporaneamente la normale
viabilità;
- Precisato che la presente ordinanza non sostituisce in alcun modo eventuali ulteriori concessioni e/o autorizzazioni;
- Visto l'art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con d.lgs. n. 285/1992, e relativo regolamento di esecuzione e di
attuazione, approvato con D.P.R. n. 495/1992;
- Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con d. lgs. n.267 del 18
agosto 2000;
- Viste le risultanze dell'istruttoria condotta dal sottoscritto Responsabile del Procedimento amministratvo;
Ritenuto di non discostarsi dalle suddette risultanze;
Ritenuto di poter provvedere in merito;
 

ORDINA
 

Il giorno 1/10.2024, dalle ore 7,30 - 19,00, l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli in
PIAZZA SAN FRANCESCO, VIA C. BATTISTI (FRONTE GIANNINO), PIAZZA DELLA MADDALENA, PIAZZA
MAZZINI, PIAZZA XX SETTEMBRE E VIA BUOVICINI.
Il giorno 1.10.2024, dalle ore 7,30 - 19,00, l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli in VIA
PASQUINELLI, PIAZZA DELLA PACE, OBRGO DELLA VITTORIA, VIA ANDREOTTI, PIAZZA MATTEOTTI,
IVA AMENDOLA, PIAZZA DELGI OBIZZI E VIALE FORTI.
Di trasmettere la presente all'U.O.C. Opere Pubbliche e Protezione Civile per gli adempimenti di competenza in
conformità  al Codice della Strada;
Di trasmettere la presente ordinanza alla segreteria di questo ufficio perchè provveda alla predisposizione dei servizi per
la regolazione del traffico i giorni dell'evento, per la verifica della corretta installazione della segnaletica stradale.
In deroga a quanto disposto dalla presente ordinanza, l'U.O.C. Polizia Municipale e l'U.O.C. Opere Pubbliche e
Protezione Civile, ognuno per quanto di propria competenza, potranno rilasciare permessi in caso di necessità o per
particolare esigenze motivate ai sensi del D. Lgs. 285/92.
La presente ordinanza è resa pubblica con la pubblicazione all'albo pretorio on-line e con l'apposizione dei prescritti
segnali. L'inosservanza della presente comporta l'applicazione delle sanzioni previste dal d. lgs. 285/1992.
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente Ordinanza.
Comunicazione ai sensi della legge n. 241/1990 Unità organizzativa responsabile del procedimento: U.O.C. Polizia
Municipale - Responsabile  Dr. Fabrizio Natalini.
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso amministrativo per opposizione, da presentare al Responsabile
che l'ha adottato entro 30 gg.. E' fatta salva, comunque, la possibilità di reclamo al difensore civico della Provincia di



Pistoia oppure ricorrere per via giurisdizionale al T.A.R. della Regione Toscana o per via straordinaria al Capo dello
Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni ai sensi di legge, dalla data di scadenza della pubblicazione all'albo
pretorio on-line o dalla data di notifica o comunicazione se prevista.
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
 
  

 IL RESPONSABILE DI UNITA' OPERATIVA COMPLESSA
 FABRIZIO NATALINI

     
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


